

R E P U B L I K A H R V A T S K A
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
GRAD VALPOVO
GRADSKO VIJEĆE

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA RADA
GRADSKOG VIJEĆA GRADA VALPOVA ZA 2022. GODINU

Valpovo, siječanj 2023. godine

PREDLAGATELJ:

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

IZVJESTITELJ: IGOR URANJEK



R E P U B L I K A H R V A T S K A
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
GRAD VALPOVO
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/23-01/1

URBROJ: 2158-7-1-23-1

Valpovo, 5. siječnja 2023. godine

I Z V J E Š Ć E

o izvršenju Programa rada Gradskog vijeća Grada Valpova za 2022. godinu

Gradsko vijeće Grada Valpova na 9. sjednici, održanoj 22. prosinca 2021. godine, donijelo je Program rada Gradskog vijeća Grada Valpova za 2022. godinu (dalje u tekstu: Program rada), koji je bio orijentacijski, a upotpunjavao je ovisno o potrebi.

Programom rada planirano je da Gradsko vijeće u 2022. godini raspravlja, razmatra i odlučuje o različitim temama u okviru svog samoupravnog djelokruga.

U 2022. godini Gradsko vijeće održalo je 11 redovnih sjednica i 8. prosinca 2022. godine svečanu sjednicu povodom Dana Grada, na kojoj su dodijeljena javna priznanja Grada Valpova za 2022. godinu.

Iz analize realizacije Programa rada vidljivo je kako je Gradsko vijeće raspravljalo, razmatralo i odlučivalo o planiranim temama iz Programa rada, dok je određeni broj tema o kojima se također odlučivalo naknadno uvršten u dnevni red, ovisno o potrebama.

Tijekom 2022. godine Gradsko vijeće donijelo je: Proračun Grada Valpova za 2023. godinu i projekcije Proračuna za 2024. i 2025. godinu, Odluku o izvršavanju Proračuna Grada Valpova za 2023. godinu, Odluku o kratkoročnom zaduživanju Grada Valpova u 2022. godini, Zaključak o davanju suglasnosti za izdavanje zadužnice kao jamstva za uredno izvršenje obveza u korist Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije, Zaključak o davanju suglasnosti za izdavanje zadužnica kao jamstva za uredno izvršenje obveza u korist Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije, pet izmjena i dopuna Proračuna Grada Valpova za 2022. godinu, Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Valpova za 2021. godinu, Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Valpova za razdoblje od 1.1.2022. do 30.6.2022., dvije Odluke izmjene Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Valpova za 2022. godinu te dvije Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje tvrtki Valpovački

poduzetnički centar d.o.o. kod poslovne banke i dvije Odluke o davanju jamstva Grada Valpova za zaduženje tvrtke Valpovački poduzetnički centar d.o.o. kod poslovne banke.

Tijekom 2022. godine Gradsko vijeće donijelo je programe javnih potreba u kulturi, sportu, tehničkoj kulturi, predškolskom odgoju Grada Valpova te iz područja socijalne skrbi, obrazovanja i razvoja civilnog društva Grada Valpova za 2023. godinu, Program održavanja komunalne infrastrukture Grada Valpova za 2023. godinu, Program građenja komunalne infrastrukture Grada Valpova za 2023. godinu, Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Valpovo u 2023. godini, Program o izmjenama i dopunama Programa poticanja razvoja poduzetništva na području Grada Valpova za razdoblje od 2021. do 2023. godine, Program o pravima i zaštiti djece Grada Valpova za razdoblje od 2022. do 2027. godine, Program za mlade na području Grada Valpova za razdoblje 2022. - 2027., Program Grada Valpova za osobe s invaliditetom od 2022. do 2027. godine, Program Grada Valpova za razvoj volonterstva i uspostavu Volonterskog centra Grada Valpova, Program Grada Valpova za razvoj Info centra za mlade, Operativni program radova na održavanju pješačkih površina, gradskih i nerazvrstanih cesta u zimskom razdoblju 2022./2023. godine, Program o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Valpova za 2022. godinu i Program o izmjenama Programa iz područja socijalne skrbi, obrazovanja, humanitarnih djelatnosti te drugih područja od interesa za opće dobro Grada Valpova za 2022. godinu.

Tijekom 2022. godine Gradsko vijeće razmatralo je i usvojilo: Izvješće o radu Gradskog vijeća Grada Valpova za 2021. godinu, Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Valpova za 2021. godinu, Izvješće o ostvarenju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Valpovo u 2021. godini, Izvješće Grada Valpova o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za 2021. godinu, Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području Grada Valpova u 2021. godini, Informaciju o funkcioniranju sustava održavanja i naplate parkiranja u 2021. godini, Informaciju o stanju socijalne skrbi na području Grada Valpova u 2021. godini, Izvješće o radu gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika za razdoblje siječanj-lipanj 2022. godine, Informaciju o radu škola u šk. god. 2021./2022. Oš Matije Petra Katančića Valpovo, Oš Ladimirevci i Srednje škole Valpovo te o upisu učenika u šk. god. 2022./2023., Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu, Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu te druga izvješća/informacije.

Također, Gradsko vijeće tijekom 2022. godine donijelo je i sljedeće akte: Odluku o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Valpova, Zaključak Gradskog vijeća o prijenosu poslovnog udjela društva Dvorac d.o.o. Valpovo u društvu Urbanizam d.o.o. Valpovo na Grad Valpovo i općine Bizovac, Košku i Petrijevec, Odluku o izmjeni Odluke o određivanju koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Valpova, Odluku o ustrojstvu i djelokrugu rada upravnih tijela Grada Valpova, Odluku o visini i načinu obračuna naknade za korištenje odlagališta otpada „Staro Valpovo“, Odluku o donošenju VI. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Valpova, Zaključak o usklađenju stanja u Registru koncesija, Odluku o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja za projekt pod nazivom „Opremanje društvenog

doma u Zelčinu“, Odluku o donošenju Urbanističkog plana uređenja za Industrijsku zonu Grada Valpova i stavljanju izvan snage Detaljnog plana uređenja za industrijsku zonu Grada Valpova, Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopuni Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Valpovo, Zaključak o pokretanju postupka zamjene nekretnina u vlasništvu Grada Valpova, Zaključak o davanju odobrenja na Program rada i financijski plan Savjeta mladih Grada Valpova za 2022. godinu, Odluku o stavljanju izvan snage Odluke o kontroli razmnožavanja pasa i mačaka na području Grada Valpova, Zaključak o stavljanju izvan snage Zaključka o izravnom prijenosu sjednica Gradskog vijeća Grada Valpova (live stream), Odluku o izmjenama Odluke o komunalnom redu, Odluku o prihvatu najpovoljnije ponude za zamjenu nekretnina u vlasništvu Grada Valpova, Odluku o donošenju V. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Valpova, Odluku o donošenju VII. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Valpova i stavljanju izvan snage Detaljnih planova na području grada Valpova, Odluku o uređenju prometa na Trgu kralja Tomislava u Gradu Valpovu, Odluku o izmjenama Odluke o visini i načinu obračuna naknade za korištenje odlagališta otpada „Staro Valpovo“, Odluku o nastavku sufinanciranja projekta „Projekt vodoopskrbe i odvodnje Valpovo – Belišće“, Odluku o socijalnoj skrbi Grada Valpova, Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Dječjeg vrtića Maza Valpovo, Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Maza Valpovo, Zaključak o davanju odobrenja na Program rada i financijski plan Savjeta mladih Grada Valpova za 2023. godinu i Program rada Gradskog vijeća Grada Valpova za 2023. godinu.

Nadalje, Gradsko vijeće donijelo je Zaključak o zaduženju Odbora za Statut i Poslovnik za izradu novog Statuta Grada Valpova, novi Statut Grada Valpova, Kodeks ponašanja vijećnika Gradskog vijeća Grada Valpova, Odluku o raspoređivanju sredstva za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Valpova za 2023. godinu, Odluku o razrješenju potpredsjednice Gradskog vijeća Grada Valpova, Odluku o izboru potpredsjednice Gradskog vijeća Grada Valpova, Rješenje o razrješenju člana Odbora za financije i proračun, Rješenje o izboru člana Odbora za financije i proračun, Rješenje o imenovanju Povjerenika Dječjeg gradskog vijeća Grada Valpova, Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Valpovo i Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Valpovo.

Gradsko vijeće u 2022. godini raspravljalo je i donijelo je Analizu stanja sustava civilne zaštite na području Grada Valpova u 2021. godini, Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Valpova za 2022. godinu, Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Valpova za razdoblje 2022.-2025. godine, Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Grada Valpova za 2022. godinu, Zaključak povodom razmatranja Izvješća o stanju zaštite od požara na području Grada Valpova za 2021. godinu, Zaključak povodom razmatranja Izvješća o provedenim mjerama protupožarne zaštite u sezoni žetve 2022. godine, Plan djelovanja Grada Valpova u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu te Zaključak povodom razmatranja Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Grada Valpova u području prirodnih nepogoda za 2021. godinu.

Analizom akata koje je Gradsko vijeće trebalo donijeti temeljem Programa rada s aktima koje je donijelo, proizlazi da Gradsko vijeće nije raspravljalo o Izvješću o radu gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika u 2021. godini, Izvješću o izvršenju Programa javnih potreba u sportu, tehničkoj kulturi i predškolskom odgoju Grada Valpova za 2021. godinu, Informaciji o tijeku priprema za održavanje kulturne manifestacije „Ljeto valpovačko“ 2022. godine, Izvješću o stanju sigurnosti na području Grada Valpova za razdoblje I.-IX. mjesec 2022. godine, Informaciji o stanju gospodarstva na području Grada Valpova u 2021. godini s kratkim osvrtom na prvih devet mjeseci 2022. godine i Informaciji o tijeku priprema za obilježavanje Dana Grada Valpova.

Slijedom navedenoga, može se zaključiti kako je Gradsko vijeće svojim raspravljanjem, razmatranjem i odlučivanjem Program rada ostvario na zadovoljavajući način i gotovo u cijelosti.

PREDSJEDNIK

Igor Uranjek, v. r.